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Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim, ka pranuar kérkesén 07Nr.350-14983 daté 09.03.2022 nga
Gazmend Kuqi —Rruga “A.Mojsiu”-Suhareké pér Kushte ndértimore né ngastrén kadastrale 02848-1
proné e Qéndrim Kabashit né ngastrén kadastrale 02848-2 proné ¢ Megzon Kabashit, me numér
referues t€ certifikatés 11-463-768/2022, dat&:28.02.2022, Zona Kadastrale Suhareké. Andaj, ky organ

pas shqyrtimit t&€ kérkesés ka vendosur si né Dokumentin e bashkangjitur ké&saj Shkrese.

L. AKTVENDIM MBI KUSHTET NDERTIMORE




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKIS
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim

Data:25.05.2022 Numri i vrojtimit té kushteve: 07 Nr.216/350-14983

Né bazé t& nenit 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor nr.04/1.-174 daté 31.07.2013, neni 5 paragrafi
1.1 dhe nenit 18, paragrafi 1 & Ligjit t& Nd&rtimit nr. 04/L-110 dt 31.05.2012, nenit 13 t& Udhé&zimit
Administrativ MMPH Nr.06/2017, Rregullorja mbi rregullat dhe procedurat pér ndértimin e obj ekteve
0INr.16-423 daté 26.01.2011, Njoftimin Publik 07Nr.145/350-14983 dat€&:14.04.2022, Planit
Zhvillimor Urban 01Nr.5820 dat&:05.03.2008, Udhézimit Administrativ Nr.08/2017 pé&r Normat
Teknike t& Planifikimit Hapésinoré si dhe nenit 47, 48, 125 t€ LPPA, DUP né Suhareké 1éshon kété:

AKTVENDIM
MBI KUSHTE NDERTIMORE
(Sipas Planit Zhvillimor Urban — Zona me banim t& pérzier né Rosulé-Suhareké )

Ky dokument léshohet pér:

Emri: | Gazmend Kuqi Nr. Personal:

Adresa: | Rruga “A.Mojsiu”-Suhareké | Telefoni:

Aplikim pér Kushte ndértimore
07Nr.350-14983 daté: 09.03.2022

Email : | Kérkesa Bazgé:

Kushte ndértimore Pér Zonén-Me destinim sipas PZhU-Banim i pérzier.

I. Gjendja ekzistuese e lokacionit :

Zona Kadastrale Suhareké

Rruga Rr. “Skenderbeu”-Suhareké.

Parcela Kadastrale 02848-1 dhe 02848-2.

Sipérfagja e parcelave 1831m?, ndérsa sipérfagja e parcelés ndértimore 1560 m”

Numri referues i certifikatés | 11-463-768/2022, dat&: 28.02.2022, Z.K. Suhareké.

Pérpjesa Kopjes s¢ planit 1: 1000.

Pronésia Private né& bazé t& certifikatés sé Pronés sipas kontratés mbi dhénien
e paligjshmérisé né shfrytézim me kompensim nga pronaret e
tokave Nr.LRP.1230/2021,Nr.i Ref.349/2021 dhe
Nr.LRP.1231/2021, Nr.i Ref.350/2021.

Objekte ekzistuese brenda Brenda parcelave kadastrale nuk ekziston asnjé objekt.
parcelés kadastrale:

Objekte ekzistuese pérreth | Pérreth lokacionit gjenden objekte me etazhitet deri ne P+3, me
lokacionit né diametér S0m’ | destinim banim si dhe objekte afariste sipas situacionit gjeodezik t&
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l léshuar nga gjeodeti i licencuar Adriatik Fetiu me dat€ 14.05.22.

II. Kushte Ndértimore pér objektin: NDERTIM I RI-AFARIZEM-RESTORANT

111 Lokacion né kuadér té: Planit Zhvillimor Urban miratuar me vendim t& Kuvendit Komunal
01Nr.5820 daté 05.03.2008.

IV.Kérkesés i jané bashkangjitur dokumentacionet: Kopja e planit kadastral, certifikatat e
pronésisé, kopja e dokumentit identifikues, incizimi i gjendjes faktike né teren, vértetimin e
tatimit n& prong, Projekt propozimin, P&lgimet nga fqinjét Ismet dhe Sahit Kugqi pér t€ drejtén e

afrimit nga parcela e tyre dhe shfrytézim te parkingut t€ noterizuar

Nr.LRP.5092/2022

daté:14.04.2022 dhe dokumente t& tjera t& nevojshme.

V. Gjendja e planifikuar duke u bazuar né: PZHU 01Nr.5820 daté 05.03.2008. Lokacioni né t&
cilin do t& ndértohet objekti &shté me destinim Banim i pérzier.

Destinimi Afarizém-Restorant

Kategoria e obj. | II

Ndértimi Ndértim i ri

Karakteri Me material t& forté ndértimor (duke iu referuar kushteve t& kontratés mbi t&
drejtén e shfrytézimit t& pronés).

Shfryt.i objektit | Objekti t& shfrytézohet sipas destinimit t& lejuar, (sipas skic€s né njoftimin

publik).

Vija rregulluese

Nga aksi i rrugés “Skenderbeu” -11.5m', (sipas skic&s né njoftimin publik).
Nga aksi i rrugés Sekondare -4.5m', (sipas skicés né njoftimin publik).

Vija Ndértimore

Nga vija rregulluese nga rruga “Skenderbeu”-7.0m',sipas skicés n€ njoftimin
publik.

Nga vija rregulluese nga rruga Sekondare-7.0m',sipas skic&s né& njoftimin
publik.

Pérqindja e Pérqindja e sipérfages ndértuese bruto n& pérdhesé né proporcion me sipérfagen

shfrytézimit t& e parcelés ndértimore (Vérejtje né pérqindje llogaritet komplet pllaka bruto e

parcelés objektit, me hyrje, shkallé dhe rampa) &sht&¢ max.40%, duke mos i tejkaluar
kushtet tjera t€ definuara me kété dokument.

Pérqindja e shfr. | Pérqindja e sipérfagés sé pérdorshme néntokésore né proporcion me sipérfagen

té néntokés e parcelés kadastrale (max.) 70%, ( né rast se aplikohet).

Indeksi i | Pérgindja e sipérfages ndértuese bruto e objektit mbi kuotén 0.00 n€ proporcion

ndértimit me sipérfagen e parcelés ndértimore apo koeficienti i ndértimit &shté max.1.5.

Katshméria P+0 dhe (pjesérisht) P+1 duke mos e tejkaluar koeficientin e ndértimit dhe
kushtet tjera t€ definuara me plane dhe Udhézime administrative. Gjaté
planifikimit t& etazhitetit t& merren parasysh respektimi i distancave anésore
nga kufijt e parcelave kadastrale (duke pas prioritet siguriné e objekteve fqinje)
si dhe kushtet tjera né€ raport me rrugét publike.

Lartésia e Varésisht nga numri i etazheve dhe lartésia e tyre duke mos i tejkaluar normat e

objektit planifikimit, pélgimet e fqinjéve, kushtet urbane t& definuara me két€ dokument
si dhe me njoftim publik.

Gabariti Jo mé shumé se 40% nga sipérfagja e parcelés ndértimore. Vérejtje kéto
sipérfage mund t& zvogélohen né rast se kérkojné kushtet tjera pér ndértimin e
objektit.

Largésia e Largésia e lejuar e objektit nga kufiri i parcelés sipas pélqimit t&€ noterizuar

objektit nga Nr.LRP.5092/2022 daté 14.04.2022. Nga pjesa veriore distanca e objektit nga

kufiri i parcelave
fqinje

kufiri kadastral ¥ e lartésisé s& objektit por jo me paké se distanca e caktuar me
njoftim publik.




Distanca e
bodrumit nga
parcela fqinje

Bodrumi (nése planifikohet) mund t& pérdoret pér garazhim dhe nevoja
ekonomike t& objektit sipas rregulloreve n& fuqi duke mos rrezikuar rrethinén
gjaté zhvillimit & punimeve dhe duke mos krijuar disnivele n€ teren t&
panevojshme té cilat mund t& pengojné né garkullimin e liré. Distanca e
bodrumit nga parcelat fginje min. 1.5 m. Bodrumi duhet t& jet& nén nivelin e
terenit. Distanca e bodrumit nga rruga t& jeté me gabarit t& nj&jté me pérdhesén.
N& rast se e kalon vijén ndértimore, kuota e tij nuk guxon t& kalojé mbi nivelin
e terenit dhe asesi nuk guxon ta tejkalojé vijén rregullative.

Arkitektura Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, &
jeté me materiale bashk&kohore dhe me masa t€ efigiencés sé energjisé, izolim
adekuat pér mbrojtje nga zhurma dhe t'i pérshtatet destinimit t& nd@rtesés s&
planifikuar.

Kuota e Niveli i pérdheses nga trotuari mund t&€ ngrihet deri n€ 30cm.

pérdhesés

Numri i hyrjeve | Pér afarizém dhe pér hyrje ekonomike.

Konzola Pér mbulim t& hyrjeve apo terasave né dy fasadat ka rrugét, jo mé& shumé s€
1.8m’.

Lloji i kulmit Kulm mund t& jeté i pjerrté apo i rrafshét i projektuar sipas standardeve t&
planifikimit i pa shfrytézuar, duke pas parasysh kushtet dhe rregullat tjera &
definuara me plane dhe udhézime administrative.

Hapésirat Té planifikohen né kuadér t& objektit.

ndihm.

Parkingjet T& sigurohen 1VP/100m?, me dimensione (250x455)cm pér pozité 90° dhe
(250x485)cm pér pozité 45°. Hapésirat ¢ parkimit mbi toké preferohet t&
gjelbérohen me gjelbérim dhe t& shtrohen me elemente betoni q&¢ mundésojné
rritjen e barit. T& analizohen hyrjet-daljet nga vendparkingjet, rrugét me rreze t&
kthimit sipas standardeve.

Gjelbérimi Pérqindja e sipérfageve s& gjelbéruar bruto né proporcion me sipérfagen e
parcelés kadastrale min. 20 %.

E drejta e Ményra e projektimit t& ndrigimit b&het né p&rputhje me rregulloren ¢ MMPH-

ndricimit natyr.

SC.

Vérejtje

Gjaté hartimit t&¢ dokumentacionit teknik pér objektin e ri, duhet t& respektohet
forma e parcelés né raport me objektin, harmonizimi me objektet fqinje,
qarkullimi efikas, me arkitekturg t& qéndrueshme duke i dhéné réndési ruajtjes
sé energjisé, izolimi i zhurmés dhe reduktimi i ndikimeve negative né mjedis.

VI. Kushtet e ky¢jeve né infrastrukture:
Kygja né infrastrukturé t& béhet né rrjetet ekzistuese pas sigurimit t&€ kushteve detale dhe pélgimeve

pér kygje nga:

a) KEDS-njésia n¢ Suhareké.

b) Ujésjellési dhe kanalizimi—kompania Hidroregjioni Jugor njésia né Suhareké.

¢) Mbeturinat-Ekoregjoini né Suhareké.

d) Pélgim pér kygje né komunikacion—nga inspektori i komunikacionit, Komuna Suhareké.
e) Elaborat pér mbrojtje nga zhurma.

f) Elaborat pér mbrojtje nga zjarri.

VII. Kushtet pér rregullimin e parcelés ndértimore (hapésira):
Kushtet pér rregullimin e parcelés ndértimore t& paragiten né ményré grafike né pérpjesén 1:500,
1:250 dhe t& jené pjesé e projektit kryesor ku do t& pérmbajné, etazhitetin, gabaritin e objektit,
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distancat nga fqinjét, vijén ndértimore, vijén rregullative, hyrjen, pjerrtésité e pullazit, dimensionet e
parcelés, gasjen né rrugé, parkingun, gjelb&rimin, rrethojén ose jo t& parcelés.

VIIIL. Hartimi i dokumentacionit teknik duhet t&€ pérmbajé:

e T¢ dhénat e zyrés projektuese: certifikatén e biznesit, diplomat e inxhinieréve t& 1€émive pérkatése,

e Deklarata e projektuesit kryesor qé projekti &shté né harmoni me kushtet e dhéna, vendimet dhe
rregulloren e komunés si dhe me dispozitat ligjore né fuqi.

e Dokumentacioni i hartuar teknik n& pérpjesé€ 1:50 t&€ dorézohet prané DUP, né tri kopje origjinale
(pér palén, dosjen dhe Insp. e ndértimit) dhe né CD t& lidhura (q¢ e mundéson géndrueshmériné e
tij n€ koh€) dhe t& vulosura nga kompania projektuese e licencuar. Kordinatat e vendosjes sé&
objektit t& propozohen nga gjeodeti i licencuar.

e Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t€ zonés.

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething.

e Planin e situacionit t& gjeré, n&€ diametér prej S0m’, me ndértesat ekzistuese dhe t€ planifikuara, né
pérpjesé 1:500 apo 1:1000, punuar n€& bazé t&€ incizimit gjeodezik t& parcelés ndértimore me
rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesés s€ projektuar dhe infrastrukturés rrugore.

e Pérshkrimi teknik me specifikacionin detal t& sipérfageve bruto dhe neto t& objektit ( ky dokument
&shté bazé pér kalkulimin e taksés ndértimore).

e T¢ gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave n& pérpjesé 1:50, pér ndértesén e projektuar, duke
pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t& shénuara,
relative dhe absolute.

e Planin e situacionit t& parcelés, né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara
horizontale dhe vertikale-kuota t& lartésisé.

e Detajet karakteristike dhe t&€ nevojshme, né pérpjesé 1:5, 1:10 apo 1:20.

e T¢ gjitha fazat e projektit me paramasa dhe parallogarité, pérshkrime, vizatime dhe detale t&
nevojshme pér zbatimin e projektit né teren.

e | gjithé projekti duhet t& jeté i n€nshkruar nga projektuesit (inxhinier t€ diplomuar t€ profesioneve
pérkatése) dhe vértetuar me vulén e zyrés s€ projektimit.

Vérejtje: Para dorézimit t€ projektit nj€ kopje t& sjellét prané drejtorisé pér t& kontrolluar se a &shté

né pérputhshméri me kushtet ¢ dhéna. N& qoft€ se projekti kryesor nuk i pérmbahet kritereve t&

projektimit, informatave t€ dhéna me kété dokument dhe kushteve t& definuara me dokumentet

planifikuese do t& kthehet né& plotésim apo ndryshim.
Kéto Kushte ndértimore jané t& bazuara n€& Njoftimin Publik 07Nr.145/350-14983 date 14.04.2022.

IX.Kéto Kushte ndértimore vlejné 1 vjet duke llogaritur nga data e 1&€shimit t&€ tyre. Vazhdimi 1
vlefshmérisé sé kétyre kushteve mund t& béhet edhe pér njé vit tjetér nése nuk ka ndryshuar gjendja
ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hap&sinor né€ bazg t& t& cilit &shté 1&€shuar ky dokument.
Vérejtje: Pala duhet q&¢ mé s€ largu njé muaj para skadimit t& afatit t&¢ Kushteve Ndértimore t&
filloj¢ procedurén e marrjes s& Lejes s€¢ Ndértimit, n& t& kundértén kushtet ndértimore nuk jané t&
vlefshme nése e kalojné afatin njévjecar dhe pala duhet t€ i nénshtrohet riprocedimit.

UDHEZIM JURIDIK: Kundér kétyre kushteve ndértimore pala e pa kénaqur mund t& parages ankesé

né MMPHI brenda afatit prej 30 ditésh duke llogaritur nga dita e marrjes s& dokumentit.

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim

Numri i vrojtimit i lejes 07Nr.216/350-14983 daté 25.05. 2022 Suhareke

Informata i dérgohet:Palés, Inspektoratit 1é ndértimit, Dosjes sé¢ DUP-sé, Arkivit té Komunes "

Drejtorl Vlseir KU%
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